SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1802/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n.  008371/2016­57,  oriundo  do   INSTITUTO DE LETRAS E  COMUNICAÇÃO

(ILC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   o   afastamento   da   servidora  MÁRCIA  GORETTI

PEREIRA  DE  CARVALHO,   matrícula   SIAPE­2432746,   ocupante   do   cargo

efetivo  de  PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR do  quadro  de  pessoal

desta Universidade, lotada no INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC),

no período de 08 de maio de 2016 a 07 de maio de 2020,  para realizar

DOUTORADO INSTITUCIONAL (DINTER) em ESTUDOS DA TRADUÇÃO no

Programa de  Pós­Graduação  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina

(UFSC), sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de abril de

2016.

HORACIO SCHNEIDER

Vice­Reitor, em exercício